о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ! ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022 г. № 193-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 22.12.2020 г. № 553-П/АДМ
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства»

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению

Златоустовского городского округа от 22.12.2020 г
регламента
разрешения
строительства,
редакции от

Администрации
№ 553-П/АДМ
предоставления

на отклонение
реконструкции
14.04.2021 г.

«Об утверждении административного
муниципальной услуги «Предоставление
от предельных параметров разрешенного
объекта капитального строительства» (в
№ 191-П/АДМ) следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 22 раздела II административного регламента
изложить в следующей редакции:

«11) поступление от органов государственной власти, должностного
лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления
уведомления о выявлении самовольной постройки в отношении земельного
участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении объекта
капитального строительства, являющегося такой постройкой».

2) пункт 22 раздела II административного регламента дополнить
следующими подпунктами:

«13) сведения, указанные в заявлении, не подтверждены сведениями,
полученными в рамках межведомственного взаимодействия;

Вр-230762

14) несоответствие вида разрешенного использования земельного участка
либо объекта капитального строительства градостроительному регламенту,
установленному правилами землепользования и застройки Златоустовского
городского округа;

15) земельный участок или объект капитального строительства
не соответствует режиму использования земель и градостроительному
регламенту, установленному в границах зон охраны объектов культурного
наследия, и утвержденных проектом зон охраны объектов культурного
наследия федерального, регионального или местного значения;

16) запрашиваемое заявителем разрешение на отклонение от предельных
параметров не соответствует утвержденной в установленном порядке
документации по планировке территории».

3) приложение 1 к административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валовой И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

Глава
Златоустовского городского окру^ М.Б. Пекарский

Вр-230762

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 06.05.2022 г. № 193-П/АДМ

Главе Златоустовского городского округа
М.Б. Пекарскому

от
(ф.и.о. - полностью)

проживающего/ей по адресу:

тел.

паспорт: серия №

выдан
(кем вьщан)

(дата вьщачи)

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании статьи 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в связи с_________________________

(указывается обоснование заявленных требований, предусмотренных данной статьей)

прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, расположенного по адресу:__________________ _____________

(кадастровый номер и местоположение земельного участка)
в части

(указываются запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства)

Вр-230762

Данное разрешение необходимо для

(цель предоставления разрешения с указанием наименования объекта капитального
строительства)

Приложение:

№
п/п

Наименование документа Количество
листов

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу предоставить:
(указать способ получения результата предоставления

государственной (муниципальной) услуги).

20 г. /
( подпись) (расшифровка подписи)

Вр-230762

1